
Shtojca  11  

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

25.07.2023 

Drejtuar: TOP OIL SHA  

Tirane, Kashar, Unaza e re, Banese 4 kateshe Kati 1, 50m prane Astir 

 

Procedura e prokurimit/lotit E hapur e thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:   REF-73200-06-21-2023 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Blerje vajra minerale dhe graso per motorre dhe komponente 

mekanik, antifrize] 12 muaj 

 Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1. Top Oil sh.a.                          K16604717F 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  7.997.000(shtate milion e nenteqind e nentedhjete e shtate mije)leke pa TVSH  

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. Eximoil sh.p.k                        K91715006E 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  _5.294.600(pese milion e dyqind e nentedhjete e kater mije e gjashteqind)leke pa TVSH 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. “B&A-02” sh.a              K21720007H 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  0 leke  

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4. “Arblev sh.p.k                J72510467A  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  8.496.600(tete milion e katerqind e nentedhjete e gjashte mije e gjashteqind)leke pa TVSH  

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

Etj._________________________________________________________________________________ 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Eximoil sh.p.k                        K91715006E 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  _5.294.600(pese milion e dyqind e nentedhjete e kater mije e gjashteqind)leke pa TVSH 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

Operatori ekonomik nuk ploteson piken  2.4.3 per arsye se Katalogu i paraqitur per produktet e 

ofruara nuk permban specifikimet teknike dhe treguesit cilesor, sipas kerkeses se pikes 2.4.3.  

 

Operatori ekonomik nuk ploteson piken  2.4.4 per arsye se ne mostrat e dorezuara nga operatori 

ekonomik,  etiketa nuk permban te shenuar informacionin per të gjithë specifikimeve teknike të 

produktit sipas Tabelës në Shtojcën 5 dhe 6, sipas kerkeses se pikes 2.4.4.  

 

Gjithashtu perkatesisht mostrat e dorezuara diten e hapjes se ofertave data 10.07.2023 per 

produktet: 

Graso Litium (-20°C  +130°C) 

Vaj motorri 5W-30 

Vaj motorri 5W-30 per Iveco Daily 

Vaj Motori 10W-40 

Vaj hidraulik 46 

Vaj motorri 20W-50 

VAJ KAMIO SAE 80W90 

Vaj per Grup Timoni 

Vaj ATF DX-3 

VAJ Kompresori  VDL100 DIN 51506 VDL,ISO 6743-3 

Vaji Sintetik per Kamio Iveco  SAE 75W80SL 

 

nuk perputhen me kerkesat e AK ne specifikimet teknike sipas Shtojces 6 keto produkte referuar 

analizave te ISHTI-t kane treguesit e elementeve jashte kufirit te kerkuar ne specifikimet teknike. 

 

 

Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.4.6 per arsye se ne tabelen e paraqitur nuk eshte 

shenuar sakte linku i produktit dhe standarti i cilesise. Linku i paraqitur nga operatori ekonomik 



eshte i katalogut dhe jo specifikisht per produktin perkates. Per secilin nga produktet jane 

paraqitur komponente te standartit por jo standartit te cilit i jeni referuar. 

Per te gjitha arsyet me lart operatori ekonomik eshte skualifikuar.  

  
 

2. “Arblev sh.p.k                J72510467A  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  8.496.600(tete milion e katerqind e nentedhjete e gjashte mije e gjashteqind)leke pa TVSH  

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

Operatori ekonomik nuk ploteson pikat si me poshte  

* 2.4 Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim 

Asnjera nga pikat e kerkuara te kritereve te vecanta per kualifikim, gjithashtu nuk  ploteson 

piken   

*  2.3 Kapaciteti teknik: mbi pervojat e meparshme te ngjashme. 

*  2.1.1. Operatori ekonomik duhet të disponojë dhe të paraqesë Licencë të kategorisë IV/A të 

vlefshme. 

*  Pika B tek kriteret e vecanta te kualifikimit  Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3 në vlerën 

171.701 (njëqind e shtatëdhjetë e një mijë e shtatëqind e një). Lekë 

Per te gjitha arsyet me lart operatori ekonomik eshte skualifikuar.  

 

 

 
3. “B&A-02” sh.a              K21720007H 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  0 leke  

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokumentacion. 

Per te gjitha arsyet me lart operatori ekonomik eshte skualifikuar.  

 

 
 

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [TOP OIL SHA  

Tirane, Kashar, Unaza e re, Banese 4 kateshe Kati 1, 50m prane Astir ] se oferta e paraqitur, me një vlerë 

të përgjithshme prej [7.997.000(shtate milion e nenteqind e nentedhjete e shtate mije)leke pa TVSH  

]/pikët totale të marra  [_____] është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Eco Tirana sh.a Njesia Administrative nr 9 Rruga Muzaket, 

Pallati Speed ,Hyrja 1 AP 2 ] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 _ 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  



 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Administrator Ekzekutiv 

Diego TESTI  


